



Ilmari Koski täytti itselleen pizzan hävikkiaineksista Pasi Kurosen opissa. SAARA HUOVINEN

Uutiset Nousiainen 25.3.2024 12.55

Hävikkipizza johdatti ilmastoteeman äärelle



Saara Huovinen

Nouste Arenalla tuoksui lauantaina houkuttelevasti pizza. Kokki **Pasi Kuronen** otti tunnin välein kymmenen lasta pizzakouluun, jossa jokainen sai täyttää omansa mieleisillään ainesosilla.

- Teemme pizzaa hävikkiraaka-aineista. Tarkoitus on laittaa lapset miettimään, mitä raaka-aineita voisi vielä hyödyntää siinä vaiheessa, kun ne ovat alkamassa mennä pilalle. Pizzaanhan voi laittaa mitä vilsimpiä asioita, Kuronen sanoo.



Santeri Korpela pääsi tekemään pizzaa Pasi Kurosen opastuksella.

Messut olivat Nousiaisten kunnan lähtölaukaus ilmastosuunnitelman laadintaan. Kunnassa halutaan selvittää, missä asioissa asukkaat ovat valmiita ottamaan ilmastoteeman huomioon.

– Edellisessä hallitusohjelmassa säädettiin, että jokaisella kunnalla on oltava ilmastosuunnitelma, mutta nykyinen hallitus veti sen pois. Me olemme saaneet ympäristöministeriöltä rahoituksen suunnitelman tekoon, ja se valmistuu ensi keväänä. Uskon, että joku tällainen laki tulee vielä uudestaan, sillä näissä asioissa usein soudetaan ja huovataan, ympäristötarkastaja **Anne Parikka** sanoo.

Rahoituksen määrä oli 45 000 euroa, ja sillä kustannetaan tapahtumia ja ilmastosuunnitelman laadintatyötä. Myös palveluita on mahdollista ostaa, mikäli on tarvetta esimerkiksi kartoituksen tekemiselle.



Katri Hujala ja Anne Parikka keräsivät messuilla ajatuksia ilmastotoimenpiteiden tärkeysjärjestyksestä. SAARA HUOVINEN

Ilmastosuunnitelman on tarkoitus olla valmis ja valtuuston hyväksymä 30. huhtikuuta 2025 mennessä. Siinä määritellään selkeä päästötavoite sektoreittain ja päätetään, miten toimenpiteet priorisoidaan.

Koska kuntalain mukaan kunnan asukkailla ja palveluiden käyttäjillä on oikeus vaikuttaa kunnan toimintaan, kunnan on tarkoituksenmukaista tarjota kuntalaisille ja eri sidosryhmille mahdollisuuksia osallistua suunnitelman valmisteluun.

- Keräämme täällä ihmisten näkemyksiä siitä, mitkä teemat he kokevat tärkeimmiksi. Tuomme myös esiin kehityksen suuntaa, alaspäin on tultu hyvin paljon 1990-luvulta asti, projektipäällikkö **Katri Hujala** sanoo.

Hujalan mukaan tuleva päästötavoite määritellään realistiseksi.

- Maltilla lähdetään liikkeelle. Tavoite on, että ilmastosuunnitelma otettaisiin kunnassa huomioon ja siitä tulisi pysyvä osa päätöksentekoa.

Aloitustapahtuman teemaksi nousi ruoka, jonka ympärille oli helppo rakentaa koko pehettä kiinnostavaa ohjelmaa. Ruoka on iso päästöjen lähde, jossa pienilläkin valinnoilla pystyy vaikuttamaan hiilijalanjälkeen.

Paikan päällä pääsi **Marjukka Kulmalan** ja **Päivi Lehtosen** opastuksella maistamaan, huomaako vohvelissa eroa, jos osa jauhoista on korvattu härkäpapujauholla. Tulos oli, että eipä huomaa.

- Eihän meidän ruokavaliossa Suomessa ole proteiinista pulaa, sitä saadaan liikaakin. Mutta jos olet voimakkaasti vähentänyt eläinproteiinin käyttöä, niin silloinhan tarvitset kasviproteiinia palkokasveista. Siihen tämä on helppo ja herkullinen tapa, Marjukka Kulmala kertoi.

Kasvisruokaa pitivät esillä myös palvelupäällikkö **Virpi Sarakaski** ja dieettikeittäjä **Maija Laine**, jotka tarjosivat hernekeittoa maistiaisina koululaisten kasvisruokalistalta. Myös silakasta valmistettu pikkukalakiusaus edusti vähäpäästöistä ruoanlaittoa.



Maija Laine ja Virpi Sarakaski tarjoilivat messuilla koulun suosikkikasvisruokaa hernekeittoa. SAARA HUOVINEN

Nousiaisten kouluissa on pidempään ollut kerran viikossa kasvisruokapäivä. Viime syksystä alkaen on joka päivä voinut valita liharuoan ohella kasvisruokaa sen mukaan, mikä hyvältä tuntuu.

– Olemme halunneet laskea kynnystä kokeilla molempia, ja kasvisruoka on nykyään näyttävästi esillä. Ruokalistan kierto on lyhennetty kuuteen viikkoon, jolloin kasvisruokapäivään on helppo tuoda mieluisia ruokia. Hernekeiton lisäksi maistuvat pinaattiletut, ohrapuuro, kasvislasagne, kasvispyörykät sekä kasvissosekeitto, joka on muutenkin lasten suosikkiruokaa, Sarakaski kertoo.

Siskokset Heli Lehto ja Heini Korpela tulivat messuille jälkikasvunsa kanssa. He itse ovat kasvaneet kierrätystä suosivassa perheessä, ja haluavat jakaa ekologisia arvoja omillekin lapsilleen.

– Olen lapsistani ylpeä, sillä he huomioivat tällaisia asioita automaattisestikin. Olemme puhuneet sähkökulutuksesta ja esimerkiksi kodin lämmitysmuodosta, Korpela kertoo.

– Omassa arjessa esimerkiksi kierrätys on normaali, tavallinen asia, josta ei ole vouhkattu, Lehto jatkaa.



Minttu (vas.), Tytti, Sanni ja Santeri osallistuivat pizzakouluun Heli Lehto ja Heini Korpela tukena. Iita ja Piitu Petäjoki avustivat. SAARA HUOVINEN